２０１０年　５月１０日
社会福祉法人 愛慈会

岡 田 保 育 園

園長　藤田理惠

「岡田保育園　創立３０周年記念フェスティバル」の開催について(お誘い)

拝啓

　新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜びいまします。

　さて、当園は、１９８０年(昭和５５年)４月１日に開園し、３０周年を迎えることができました。多くの関係者の皆様に温かく支えていただき、ここまで歩んでこられましたことに心から感謝申し上げます。ささやかではございますが、「岡田保育園　創立３０周年記念フェスティバル」を下記の通りに開催する運びとなりました。当園の関係者(卒園児・保護者・職員)の皆様お誘い合わせの上、ご参加いただけましたら幸いでございます。

　職員一同、皆様のご来園をお待ちしております。

記

１日目･･･５月２８日(金)１０：００～１６：００

保育参観(参加)　　　・来園された皆様に当時の懐かしさを味わっていただくと同時に、職員と共に保育に参加し在園児と関わったり、一緒に遊んだりして楽しいひとときを過ごしてください。
展示　　　 　　・開園当初から現在の園舎や行事、給食、玩具などの写真

(玄関ホール)　　　　・卒園文集

　　　　　　　 　　　　　・３０周年記念の子ども達の手作りオブジェを展示

２日目･･･５月２９日(土)１０：００～１６：００

ホール　　　　　　・子ども達の手作りオブジェの展示・製作

２００９年度卒園児が在園中に製作したオブジェに来園された方々が自由にいろいろな素材を使って製作の続きをし、メッセージカードを貼るなど、楽しんでいただきます。少しずつ、大きくなっていくオブジェ、卒園された先輩達から在園する子ども達への贈り物とさせていただきます。完成したオブジェは写真に残し、３０周年の記念として園内に飾る予定です。
・遊びのコーナー

　　　　　　　　　　 　　　　いろいろな玩具に触れ、保育園時代を思い出して遊べるコーナーです。懐かしい玩具や現在、子ども達の興味や関心のある玩具もあります。

展示　　 　　　　・前日と同様(オブジェはホールに移動)

(玄関ホールなど)  　　　・談話コーナーでご自由にくつろいでください。

・軽食を用意させていただきます(１１：４５～１３：００)。

３日目･･･５月３０日(日)１０：００～１６：００

３歳児(しか)組保育室　　・給食関係展示

　　　　　　　　　　　　　　　今までの、給食の写真や献立表の展示、また、おやつの試食と軽食を用意させていただきます。

ホール・玄関ホール 　・前日と同様

・軽食を用意させていただきます(１１：４５～１３：００)。

(その他)
 ・厚木ガス株式会社のご協力によるポップコーンなどの出店もあります。

 ・駐車場について

　　 　園の駐車場が８台分(別途、案内図の通り)ありますが、駐車場の予約はできません。空いている場合はご利用ください。その他、現在、近隣の駐車場を借用の交渉中ですので、当日、ご案内いたします。また、保育園周辺のコインパーキングのご利用もお願いいたします(地図をご参照ください)。

(路上駐車や近隣スーパー等の駐車場の使用はご迷惑となりますのでご遠慮ください。)

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

　・お問い合わせは岡田保育園までご連絡ください。ＴＥＬ　０４６－２２８－６４８０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　０４６－２２９－７２４８
敬具